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Як визначається обсяг доходу ФОП платника ЄП другої – 

четвертої груп для визначення необхідності застосовування РРО 

та/або ПРРО з 01.01.2021 року 

 

     Фізичні особи – підприємці – платники єдиного податку другої – четвертої 

груп, які здійснюють розрахункові операції в готівковій та/або в безготівковій 

формі (із застосуванням платіжних карток, чеків, жетонів тощо) при продажу 

товарів (наданні послуг) у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг, з 

метою визначення необхідності застосування реєстраторів розрахункових 

операцій (далі – РРО) та/або програмних РРО повинні самостійно визначити 

перевищення обсягу доходу, понад 220 розмірів мінімальної заробітної плати, 

встановленої законом на 01 січня податкового (звітного) року. При цьому 

враховується обсяг доходу за поточний звітний податковий рік. Обсяг доходу з 

метою застосування критерію (понад 220 розмірів мінімальної заробітної плати) 

визначається з урахуванням всіх доходів, які відповідно до ст. 292 Податкового 

кодексу України включаються до складу доходу платника єдиного податку – 

фізичної особи – підприємця. 

 

Детальніше, на Загальнодоступному інформаційно-довідковому ресурсі ДПС України, 

категорія питання 107.01.03. 

 

Спілкуйся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX»  
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Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України: 0-800-501-007 

«Гаряча лінія" ДПС України "Пульс ": 0800-501-007 (напрямок «4»)Акредитований центр сертифікації ключів: 

0-800-501-007 (напрямок «2»), 044-284-00-10, (0462) 77-49-27 Вебсайт ДПС: https://tax.gov.ua/ 

Субсайт Головного управління ДПС у Чернігівській області: https://ch.tax.gov.ua/  
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